
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA TECNICA 
 
DETERMINAZIONE  N.  22                                                          DEL  20.04.2021 
  

OGGETTO : Restituzione contributo di costruzione PDC n. 2/2020 del 21/02/2020– Sig. 
Esposito Carmine 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno VENTI del mese di APRILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di nomina dei responsabili del servizio da parte del Sindaco; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che il sig. Esposito Carmine è intestatario del Permesso di Costruire n. 2/2020 rilasciato 
in data 21/02/2020;  
 
Rilevato che con il Permesso di Costruire n. 2/2020 del 21/02/2020 è stata versata la somma di € 
15.225,09 quali oneri di costruzione; 
 
Considerato che in data 12/03/2021 prot. 567 il sig. Esposito Carmine ha presentato nuova istanza 
di Segnalazione Certificata di Inizio Attività per completamento opere di cui al Permesso di 
Costruire originario – SCIA n. 2021/10; 
 
Vista la richiesta del sig. Esposito Carmine presentata contestualmente alla Segnalazione Certificata 
di Inizio Attività n. 2021/10 prot. 567 del 12/03/2021 con la quale chiede la restituzione del 
contributo di costruzione pari a € 2.646,00 quale differenza tra quanto versato con PDC n. 2/2020 e 
quanto dovuto a seguito delle modifiche apportate con SCIA n. 2021/10;  
 
Visto il calcolo del rimborso allegato alla Segnalazione Certificata di Inizio Attività; 
 
Ritenuto di dover procedere alla restituzione della somma di € 2.646,00; 
 

DETERMINA  
 
� Di autorizzare, per i motivi di cui in narrativa, la restituzione del contributo di costruzione pari 

ad € 2.646,00 al Sig. Esposito Carmine; 
 

�  Di impegnare la somma di E. 2.646,00 con imputazione al cod. 2.05.99.99.000 Cap. 3507 del 
bilancio 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAVATELLI arch. Marco 
   

 
 
 

PARERE 
  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 

 
                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          F.to ANNICHINI Laura 
 
 
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Lì, 04/05/2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAVATELLI Arch. Marco 
 
 
 

 

     
    

    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 06/05/2021 

                                                              
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to MARONI Valeria 
 

 


